
UCHWAŁA NR X-72-2024 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Pani Marii Zepchła na zadanie p.n. „Prace remontowe kaplicy w Nędzy 
przy ul. Jana Pawła II – etap II” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 2 Uchwały Nr NR XCV-605-
2024 Rady Gminy Nędza z dnia 19 kwietnia 2024r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 3241) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Nędza w 2025 r. w kwocie 33 000,00 zł (słownie: 
trzydzieści trzy tysiące złotych 00/100) dla Pani Marii Zepchła na realizację zadania p.n. „Prace remontowe 
kaplicy w Nędzy przy ul. Jana Pawła II – etap II” znajdującej się na działce nr 269/3 obręb Nędza, wpisanej do 
gminnej ewidencji zabytków pod numerem 45. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nędza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edyta Szajt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65DFB920-BA91-4DE1-87C5-FB8834E1B975. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie Uchwały nr XCV-605-2024 Rady Gminy Nędza z dnia 19 kwietnia 2024r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, w dniu 24.09.2024r. do Urzędu Gminy w Nędzy 
wpłynął wniosek o udzielnie dotacji na prace remontowe Kaplicy w Nędzy przy ul. Jana Pawła II – etap II 
złożony przez Panią Marię Zepchła. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 33.000,00 zł, wkład własny 
wnioskodawcy wynosi 1.390,00 zł. Wniosek przeszedł pozytywnie weryfikację formalną. 

W 2024r. odbył się pierwszy etap prac w ramach których zostało wyremontowane wnętrze Kaplicy. 
W drugim etapie zaplanowano jej renowację zewnętrzną. Zakres prac obejmować będzie: 

- usunięcie tynku zewnętrznego do pierwszej warstwy ( pierwszej wersji) Kaplicy, 

- jeśli ściągnięcie tynku nie uda się w takim stopniu aby zachować pierwotny wygląd ścian zewnętrznych, 
zostaną wykonane nowe tynki, 

- przegląd dachu i uzupełnienie dachówek, 

- polerowanie parapetów i drzwi zewnętrznych, 

- odświeżenie stolarki okiennej, 

- renowacja wieżyczki Kaplicy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65DFB920-BA91-4DE1-87C5-FB8834E1B975. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X-72-2024 RADY GMINY NĘDZA z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


